ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR SERGIO FERREIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru.am.gov.br

REQUERIMENTO Nº 680/2022.

AUTOR: VEREADOR SÉRGIO FERREIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETARIO

MUNICIPAL DE SAÚDE– RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA, SOLICITANDO

CONTINUAÇÃO DA VACINAÇÃO CONTRA A COVID-19, PRINCIPALMENTE NAS

CRIANÇAS ENTRE A FAIXA ETARIA 05 Á 12 ANOS, NA COMUNIDADE JESUS DE

NAZARÉ- COSTA DO BOTIJA, ZONA RURAL DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Nossa solicitação vai de encontro com as necessidades dos moradores e servidores

do endereço supracitado, os mesmos solicitam das autoridades competentes a vacina contra a

Covid-19, já que, em uma vista in loco, a Comunidade Jesus de Nazaré por possui um número

expressivo de moradores que ainda não foram vacinados. Desta forma, é de suma importância

que seja realizado um mutirão de vacinação na comunidade para priorizar a vida dos idoso que

residem na localidade.

Tenho a absoluta certeza que nosso pleito será atendido, pois o compromisso de

nossos órgãos competentes é está empenhado em atender as necessidades do nosso município.

                       Diante do exposto, conto com o apoio incondicional de meus nobres pares para

aprovação de nossa propositura.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 04 de abril de 2022.

________________________________
PAULO SÉRGIO FERREIRA

Vereador – autor

                                                       Cidadania

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/